[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar OPERAÇÃO CATA-TRECO na Rua Sonia Rosa Gueleri, Nº 54, Bordon 2.

A solicitação se faz necessária, visto que há acúmulo de móveis, objetos inservíveis e materiais diversos descartados irregularmente ao longo da via, o que compromete a limpeza urbana, favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de causar transtornos à população local. A realização da operação contribuirá para a remoção adequada dos resíduos e melhoria das condições de higiene e segurança na região.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13759/2025 - PROTOCOLO 15208/2025 - 03/12/2025 09:35